DECLARAÇÃO DE ADESÃO À MOBILIZAÇÃO DE TAEs

Eu,  ,

SIAPE: , declaro para os devidos fins, nos termos do

Despacho Decisório 129/2019/REITO, que irei aderir à paralisação dos(as)

trabalhadores(as) técnico-administrativos(as) em educação da UFU a partir das

06:30 horas do dia 18 de setembro de 2024 até às 06:30 horas do dia 19 de

setembro de 2024, convocada pelo SINTET-UFU e aprovada em Assembleia Geral

da categoria, realizada no dia 13 de setembro de 2024, com a seguinte pauta: 1)

Contra os assédios e perseguições praticadas na UFU; 2) Pela Resolução definitiva

da questão do banco de horas e disponibilização das horas dos servidores RJU e

contra o procedimento de revistas.

A presente mobilização foi notificada à Administração Superior da UFU por

meio do Ofício n° 157/2024/SINTET-UFU e à Superintendência do Hospital de

Clínicas por meio do Ofício n° 158/2024-SINTET- UFU.

Uberlândia, de de 2024.

Assinatura do(a) servidor(a).

Rua Salvador, 995 – Bairro Nsa Sra Aparecida - Fone: (034) 3214-1649 CEP:

38400-757- Uberlândia - MG – Brasil – secretaria@sintetufu.org www.sintetufu.org

mailto:secretaria@sintetufu.org
http://www.sintetufu.org/